19,18. »Proditores dominorum suorum qui secundum Constitucionem scriptam
innocenciam suam purgare noluerint ab hac pace et securitate tam eos cum omnibus5

suis bonis quam eorum complices et fautores excludimus et excipimus.
§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et Constitucione «In primis», capitulo

«Proditores», et Constitucione «Notum», capitulo «Ab hac autem pace».
19,19. »Saluitates quoque tocius terre nostre tam nouas quam antiquitus

constitutas sub predicta pace et securitate ponimus et constituimus.10
§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et «In primis», capitulo «Saluitates», et

Constitucione «Hec est pax», capitulo «Clericos», uersu «Loca autem».
19,20. »Fures, latrones et eorum receptores, si redigere malum quod fecerint

noluerint uel directum facere contenderint, a predicta pace et securitate seducimus
cum omnibus rebus suis mobilibus uel inmobilibus.15

§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et Constitucione «In primis», capitulo
«Fures», et Constitucione «Hec est pax», capitulo «Constituentes» et infra est
capitulum «Ab hac pace»17.

19,21. »Item statuimus quod nullus homo capiat per se uel per alium, nec raubet
nec raubare faciat aliquem hominem de genere laycum uel clericum, nisi acuydauerit20

1  hac del. E2  |  eadem sup. lin. E2 : om. E1  |  et … illos E1 : bis E1  |  illos om. C  |  iuerunt U
3  eiecimus C  4  scriptam C2 : predictam C1  5  uoluerint C  6  bonis om. EC  |  et excipimus
om. C  7  Idem … 8 pace in margine EU : in textu C : om. Pujol  |  capitulo] Saluitates et
Constitucione Hec est pax del. E2  8  hac autem] autem hac U  9  antiquitus U2 : antiquititus U1

11  Idem … 12 autem in margine EU : om. C Pujol  |  et1] in Constitucione adiec. E  |  et2] in
adiec. E  14  uoluerit C  |  directum om. C  |  contenderint] q del. E2  |  securitate] treuga C
reducimus Pujol  15  uel] et E  16  Idem … 18  in margine EU : in textu C : om. Pujol
Diuinarum om. C  |  et] in adiec. E  17  et1] in adiec. E  18  Ab] Sub E  19  uel] nec EC
20  raubare E2 : s E1

6  fauctores U Pujol  7  Constitucione1] Constitutione C  |  Constitucione2] Constitutione C
8  Constitutione C  11  Constitutione C  12  Constitutione C  13  ffures ECU  |  reçeptores U
feçerint U  14  ffacere E  16  Constitucione1] Constitutione C  |  Constitucione2] Constitutione
C  17  Constitutione C

7  1173/ca. «Proditores»  |  Constitucione2 … 8 Proditores] 1200/ca. «Proditores»  8  1225/ca.
«Ab hac autem pace»  11  1173/ca. «Saluitates»  |  1200/ca. «Saluitates»  12  1198/ca.
«Clericos» uersu «Loca autem»  16  1173/ca. «Fures»  |  Constitucione2 … 17 Fures] 1200/ca.
«Fures»  17  1198/ca. «Constituentes»  18  1228/ca. «Ab hac pace»

17 Es refereix a un paràgraf situat dos capítols més avall, el qual s’ha numerat aquí com a
19.22. De tota manera, sembla que es tracta de la versió del mateix capítol (amb el mateix
íncipit) aprovada a altres Corts.

DE PAU I TREVA

366

§ Ídem la Constitució «Diuinarum», capítol43 «In primis», capítol «Vias
publicas», la Constitució «Hec est pax», capítol «Caminos», la Constitució «Ad
honorem», e «Notum», capítol «Item sub hac pace sint camini» e la Constitució del
cardinal, capítol V.

19.17. »Sots aquesta matexa pau constituïm cavallers e tots aquells qui iran ab 5

dona muller de cavaller, si donchs no són bausadors o traydo[r]s manifestament, los
quals d’aquesta Pau e Treva de tot en tot foragitam.

19.18. »Los traydors a llurs senyors qui segons Constitució scripta no volran
purgar llur ignocència d’aquesta pau e seguretat tan ben 106v/ ells ab tot ço de llur con
lurs còmplices e factors separam e exceptam. 10

§ Ídem en la Constitució «Diuinarum», e «In primis», capítol «Proditores», la
Constitució «Notum», capítol «Hac autem pace».

19.19. »Les salvetats de tota nostra terra axí noves com antigament constituïdes
sots la dita pau e seguretat posam e constituïm.

§ Ídem en la Constitucio «Diuinarum» e «In primis», capítol «Saluetates», la 15

Constitució «Hec est pax», capítol «Clericos» uersu «Locha autem».

1  Ídem … 4 V in margine adiec. A2  11  Ídem … 12 pace in margine adiec. A2  15  Ídem … 16
autem in margine adiec. A2

43 Cal entendre, evidentment, no capítol sinó Constitució o Corts «In primis».
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ipsum ante per quinque dies; et hoc intelligimus de illis qui non sunt de guerra nec
ualitores alicuius guerre. Et qui ceperit uel interfecerit eum sit statim proditor.

§ Idem in Constitucione «In Christi nomine notum sit cunctis», capitulo «Item
statuimus quod nullus homo». Idem Iacobus in prima Curia Barchinone capitulo
XXVII. Facit Vsaticus «Omnes homines postquam acuyndauerint».5

19,22. »Ab hac pace excludimus hereticos manifestos et eorum credentes,
fautores atque defensores, fures et latrones et eorum receptores, et publice
excomunicatos nisi uoluerint se emendare ad mandatum episcopi.

§ Idem in Constitucione «Ad honorem» et Constitucione «Notum» et in
Constitucione Cardinalis, capitulo «Ab hac autem pace» <et in Constitucione10
«Notum», capitulo «Ab hac autem pace»>18.

»Statuentes firmiter et insuper mandamus ut nullus eos defendat, ymo manifestet
eos et omnibus modis deuitet.

19,23. »Volumus preterea et mandamus ut nulli uiolatores pacis manuteneant,
nec raptores, nec aliquis qui sit bausator appellatus sit sub pace, nisi uoluerit se15